
Olympiáda s IZS Mělník

MĚLNICKO – Děti  ze základních škol  v  Mělníku se zúčastnily  „Olympijských her“,  které  si  pro ně
připravily složky integrovaného záchranného systému.

Ve čtvrtek 23.5.2024 v parku Na Polabí a na fotbalovém hřišti TJ EMĚ v Mělníku mezi sebou soutěžili
žáci  pátých a šestých tříd  mělnických základních škol  v 11 různých disciplínách. Na programu se
podíleli  strážníci MP Mělník, hasiči z HZS Mělník, policisté z ÚO Mělník, pracovníci Muzea Mělník,
Domečku, Červeného kříže a Centra sociálních služeb. Začátek her nemohl začít jinak než zapálením
symbolického olympijského ohně a následně se již rozběhly hry naplno. A jaké byly disciplíny? Na
stanovišti u policistů žáci předvedli rychlost (běh) ve spojitosti s přesností (hod na terč), u Červeného
kříže si zkusili poskytnutí první pomoci a u hasičů si vyzkoušeli tíhu jejich výstroje během překážkového
běhu a spoustu dalšího.

Dětem se hry velmi líbily a do soutěží šly s plným nasazením. Zlato získali žáci 6.A ze základní školy
Jindřicha Matiegky, stříbro získala 5.B ze základní školy Jaroslava Seiferta a třetí místo si vybojovala
6.A ze stejné školy.

prap. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník












